
33 
 

VADA HRANY 

 

Vnější mělká poškození hrany nebo mušlovité 

lomy, které neovlivňují pevnost skla a které 

nepřesahují šířku utěsnění okraje jsou přípustné. 

 

Vnitřní mušlovité lomy bez volných úlomků, 

které jsou vyplněny těsnícím materiálem jsou 

povoleny. 

 

 

Obecně je řezaná hrana hladce ulomená, ale 

mohou se vyskytnout, zejména u silnějších 

tabulí a tabulí s nepřímočarými tvary, také 

místa lomu, např. v místech přiložení 

řezného nástroje.  

 

Kromě toho mohou vzniknout místa, kde došlo k opracování (např. při lámání skla kleštěmi).  

Mušle, které nesníží tloušťku skla jednotlivé tabule o více než 15%, jsou přípustné.  

Max. rádius mušlí nesmí přesáhnout 3 mm. 

 

 

 

 

 

Izolační sklo s integrovanou žaluzií v meziprostoru IS 

vlivem používání žaluzií může dojít k jemnému oděru a poškrábání nízkoemisivní pokovené vrstvy, která je nanesena 

na skle. Tato skutečnost je neovlivnitelná a musí se s ní počítat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


